4

5

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2025 года № 896

О      внесении      изменений      в
постановление     администрации
Карталинского   муниципального
района от 28.12.2024 года № 1623

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk206747662]1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства и транспортной доступности в Карталинском муниципальном районе на 2025-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 28.12.2024 года № 1623 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и транспортной доступности в Карталинском муниципальном районе на     2025-2027 годы» ( с изменением от 22.08.2025 года № 703), (далее именуется - Программа)следующие  изменения:
1) в паспорте указанной Программы строки «Объемы и источники финансирования Программы» читать в новой редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования в 2025-2027 годах -414234,15* тыс. рублей, в том числе за счет средств:
-189257,13 тыс. рублей областного бюджета;
- 224977,02 тыс. рублей местного бюджета;
объем финансирования в 2025 году - 144074,49* тыс. рублей, в том числе за счет средств:
- 93090,89 тыс. рублей областного бюджета  из них:
- 7144,00 тыс. рублей на организацию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам;
- 85946,89 тыс. рублей на ремонт и  содержание автомобильных дорог.
 50983,60 тыс. рублей местного бюджета из них:
- 5735,64 тыс. рублей на организацию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам;
- 45247,96 тыс. рублей на ремонт и  содержание автомобильных дорог.
объем финансирования в 2026 году - 143278,41* тыс. рублей, в том числе за счет средств:
- 47870,46 тыс. рублей областного бюджета из них:
- 1781,03 тыс. рублей на организацию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам;
- 46089,43 тыс. рублей на ремонт и  содержание автомобильных дорог.
- 95407,95 тыс. рублей местного бюджета, из них:
 -2685,40 тыс. рублей на организацию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам;
- 92722,55 тыс. рублей на ремонт и содержание автомобильных дорог.
объем финансирования в 2027 году - 126881,25* тыс. рублей, в том числе за счет средств:
- 48295,78 тыс. рублей областного бюджета из них;
- 1781,03 тыс. рублей на организацию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам;
- 46514,75 тыс. рублей на ремонт и  содержание автомобильных дорог.
 - 78585,47 тыс. рублей местного бюджета, из них:
 - 2685,40 тыс. рублей на организацию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам;
- 75900,07 тыс. рублей на ремонт и  содержание автомобильных дорог»

2) пункт 28 главы V читать в новой редакции:
«28. Общий объем финансирования в 2025-2027 годах - 414234,15* тыс. рублей, в том числе за счет средств:
- 189257,13 тыс. рублей областного бюджета;
- 224977,02 тыс. рублей местного бюджета;
Объем финансирования в 2025 году - 144074,49* тыс. рублей, в том числе за счет средств:
- 93090,89 тыс. рублей областного бюджета из них:
- 7144,00 тыс. рублей на организацию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам;
- 85946,89 тыс. рублей на ремонт и  содержание автомобильных дорог.
-  50983,60 тыс. рублей местного бюджета из них:
- 5735,64 тыс. рублей на организацию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам;
- 45247,96 тыс. рублей на ремонт и  содержание автомобильных дорог.
Объем финансирования в 2026 году - 143278,41* тыс. рублей, в том числе за счет средств:
- 47870,46 тыс. рублей областного бюджета из них:
- 1781,03 тыс. рублей на организацию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам;
- 46089,43 тыс. рублей на ремонт и  содержание автомобильных дорог.
- 95407,95 тыс. рублей местного бюджета, из них:
-2685,40 тыс. рублей на организацию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам.
- 92722,55 тыс. рублей на ремонт и  содержание автомобильных дорог.
Объем финансирования в 2027 году - 126881,25* тыс. рублей, в том числе за счет средств:
- 48295,78 тыс. рублей областного бюджета из них;
-1781,03 тыс. рублей на организацию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам;
-  46514,75 тыс. рублей на ремонт и  содержание автомобильных дорог.
- 78585,47 тыс. рублей местного бюджета, из них:
- 2685,40 тыс. рублей на организацию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам;
- 75900,07 тыс. рублей на ремонт и  содержание автомобильных дорог.»;
3) приложения 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы   по строительству,   жилищно-коммунальному хозяйству и связи Карталинского муниципального района Сапкова С.Ю.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      А.Г. Вдовин

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Развитие дорожного хозяйства и
транспортной доступности в Карталинском
 муниципальном районе на 2025-2027 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 23.10.2025 года № 896)

Перечень мероприятий и объем
 финансирования муниципальной программы
 «Развитие дорожного хозяйства и транспортной
 доступности в Карталинском муниципальном
районе на 2025-2027 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Значение результатов
Мероприятия программы
	Объёмы финансирования
мероприятий программы, тыс. руб.

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ
	ОБ
	МБ
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. Комплексное развитие дорожно-транспортной инфраструктуры

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры
и ЖКХ КМР

	Ремонт автомобильной дороги по улице Пьянзина от переулка Нефтебазный до жилого дома № 26 улицы Пьянзина с пересечение улицы Братьев Кашириных города Карталы
	км
	2025г.
	0,313

	2025г.
	0,00
	5850,92
	225,50
	6076,42

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры
 и ЖКХ КМР
	Ремонт автомобильной дороги по улице Нахимова от улицы Братьев Кашириых до пересечения улицы Спортивная            города Карталы
	км
	2025г.
	0,880
	2025г.
	0,00
	12246,08
	1050,20
	13296,28

	3.
	Управление строительства, инфраструктуры
и ЖКХ КМР
	Ремонт автомобильной дороги по улице Луначарского от улицы Славы до жилого дома № 4А города Карталы
	км
	2025г.
	0,718
	2025г.

	12590,73
	613,67
	13204,40

	4.
	Управление строительства, инфраструктуры
 и ЖКХ КМР
	Ремонт автомобильной дороги по улице Чапаева от улицы Линейная, дом 1 до переулка Зайцева, дом33, переулок Зайцева от улицы Чапаева, дом 28 до улицы 2-ой Северной, дом 24города Карталы
	км
	2025г.
	0,825
	2025г.

	13689,38
	1780,30
	15469,68

5.
	Управление строительства, инфраструктуры
и ЖКХ КМР
	Ремонт автомобильной дороги улица 50-лет Победы от улицы Нахимова, дом 37 до улицы Селекционная, дом 39 города Карталы
	км
	2025г.
	0,850
	2025г.

	18780,40
	1999,42
	20779,82

6.
	Управление строительства, инфраструктуры
и ЖКХ КМР
	Ремонт автодороги по улице Школьная поселок Мичуринский
	км
	2025г.
	1,6
	2025г.
	0,00
	20789,38
	2016,29
	22805,67

	7.
	Управление строительства, инфраструктуры
и ЖКХ КМР
	Мероприятия по безопасности дорожного движения, в том числе:
	ед.
	2025г.
	4
	2025г.
	0,00
	2000,00
	105,25
	2105,25

	7.1.
	Управление строительства, инфраструктуры
 и ЖКХ КМР
	Обустройство пешеходного перехода в соответствии с требованиями национальных стандартов по улице Братьев Кашириных с пересечением улицы Пьянзина города Карталы
	ед.
	2025г.

	2025г.
	0,00
	500,00
	26,32
	526,32

	7.2.
	Управление строительства, инфраструктуры
и ЖКХ КМР
	Обустройство пешеходного перехода в соответствие с требованиями национальных стандартов по улице Зайцева с пересечением 1-ой Северной (возле остановки) города Карталы
	ед.
	2025г.

	2025г.
	0,00
	500,00
	26,31
	526,31

	7.3.
	Управление строительства, инфраструктуры
и ЖКХ КМР
	Обустройство пешеходного перехода в соответствии с требованиями национальных стандартов по  переулку Нефтебазный,      дом 14 города Карталы
	ед.
	2025г.

	2025г.
	0,00
	500,00
	26,31
	526,31

	7.4.
	Управление строительства, инфраструктуры
и ЖКХ КМР
	Обустройство пешеходного перехода в соответствии с требованиями национальных стандартов на пересечении улиц Красногвардейской и Новостроющая
	ед.
	2025г.

	2025г.
	0,00
	500,00
	26,31
	526,31

	8.
	Управление строительства, инфраструктуры
 и ЖКХ КМР
	Ремонт автомобильной дороги по улице Пьянзина от остановки въезд в поселок Ольховка до жилого дома № 44 улица Пьянзина, Великопетровского сельского поселения
	км
	2026г.
	1,4
	2026г.
	0,00
	13729,80
	2100,00
	15829,80

	9.
	Управление строительства, инфраструктуры
и ЖКХ КМР
	Ремонт автодороги от улицы Луначарского дом 4А,переулок Зои Космодемьянской до улицы Орджоникидзе, дом 30 по переулку Блюхера до улицы Ленина города Карталы
	км
	2026г.
	1,87
	2026г.
	0,00
	14729,81
	2392,15
	17121,96

	10.
	Управление строительства, инфраструктуры
и ЖКХ КМР
	Ремонт автомобильной дороги поворот на Карталы2 от улицы Карташова до поворота на улицу Достаевского, дом 13 по улице Акмолинская до ДК города Карталы
	км
	2026г.
	3,0
	2026г.
	0,00
	15729,82
	4355,29
	20085,11

	11.
	Управление строительства, инфраструктуры
 и ЖКХ КМР
	Мероприятия по безопасности дорожного движения
	ед.
	2026г.
	4
	2026г.
	0,00
	1900,00
	95,16
	1995,16

	12.
	Управление строительства, инфраструктуры
и ЖКХ КМР
	Ремонт автодороги по улице Карталинский рабочий от переулка Дзержинского по улице Беляева от дома № 92 до переулка Электрофикаторов до улицы Степная
	км
	2027г.
	1,550

	2027г.
	0,00
	15871,58

	1284,32

	17155,90

	13.
	Управление строительства, инфраструктуры
 и ЖКХ КМР
	Ремонт автодороги по улице Орская от железнодорожного переезда до переулка Песчаный города Карталы
	км
	2027г.
	0,500

	2027г.
	0,00
	14371,58

	534,33

	14905,91

	14.
	Управление строительства, инфраструктуры
и ЖКХ КМР
	Ремонт автомобильной дороги по улице Пролетарская от улицы Свердлова до переулка Дзержинский города Карталы

	2027г.
	0,500

	2027г.
	0,00
	14371,59

	534,33

	14905,92

	15.
	Управление строительства, инфраструктуры
и ЖКХ КМР
	Мероприятия по безопасности дорожного движения
	ед.
	2027г.
	4
	2027г.
	0,00
	1900,00
	95,16
	1995,16

	Итого:
	2025г.
2026г.
2027г.
	0,00
0,00
0,00

	85946,89
46089,43
46514,75
	7790,63
8942,60
2448,14
	93737,52
55032,03
48962,89

	II.   Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

	  1.
	Управление строительства, инфраструктуры
 и ЖКХ КМР
	Содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

	2025г.
2026г.
2027г.

	1
1
1

	2025г.
2026г.
2027г.
	0,00
0,00
0,00

	0,00
0,00
0,00

	37 457,33
 83 779,95
 73 451,93
	37 457,33
 83 779,95
  73 451,93

	III. Обеспечение пассажирских перевозок транспортом общего пользования на территории Карталинского муниципального района

	  1.
	Управление строительства, инфраструктуры
 и ЖКХ КМР
	Проведение конкурсных процедур на правоосуществления перевозок
пассажирским автомобильным
транспортом общего пользования по
муниципальным маршрутам
по регулируемым тарифам

	2025г.
2026г.
2027г.
	1
1
1
1

	2025г.
2026г.
2027г.
	0,00
0,00
0,00

	7144,00
1781,03
1781,03
	5735,64
2685,40
2685,40
	 12879,64
4466,43
4466,43

	                                                                                           Итого по Программе:
	2025г.
2026г.
2027г.
	0,00
0,00
0,00

	93090,89
47870,46 48295,78
	50983,60
95407,95 78585,47
	144074,49143278,41126881,25